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fisk design og opgaveskrivning. 
Hvis du vil vide, hvordan de nævnte 

elementer gøres i dit tekstbehand-
lingsprogram, så findes der bøger, som 
også kan lånes på biblioteket. 

Afslutning
Vi er sikkert enige om, at det vigtigste 
ved slægtsforskning er indholdet, ikke 
indpakningen. 

Slægtsforskning er en dejlig hobby, 
men det er også hårdt arbejde. Og 
netop derfor synes jeg, at du skylder 
dig selv at præsentere dit arbejde på 

en pæn måde. Dels bliver du selv lidt 
gladere for det, når du blader igen-
nem siderne, dels vil andre sætte stør-
re pris på dit arbejde. De fleste falder 
nemlig for et pænt layout. 

Husk at layoutet ikke kun handler 
om at gøre slægtsbogens sider pæne. 
Det er først og fremmest en måde at 
gøre din slægtsforskning mere forstå-
elig, så læseren kan koncentrere sig 
om indholdet og læse det lidt mere 
grundigt, fordi det er sat indbydende 
op. 

Nu er der atter nyt om dette projekt. 
Nogle af mine forventninger, beskre-
vet i Slægt&Data nr. 4 2009, har ikke 
kunne indfries helt, men det går frem-
ad. Projektet har i weekenden 13.-14. 
februar 2010 fået ny hjemmeside, 
www.politietsregisterblade.dk. Si-
den indeholder en digital version af 
Københavns Politis Registerblade, 
ført fra 1890-1923. Registerbladene er 
den første centrale personregistrering 
af hele befolkningen i København og 
er en forløber for Folkeregistret.

Du kan allerede nu søge i databa-
sen efter en person, men der er pt. kun 
indtastet ca. 34.000 personer tilhøren-
de Station 4, Amager. De 34.000 per-
soner svarer til godt 30 % af de på 
stationen registrerede. Hvis din søg-
ning ikke giver resultat, er det mulig-
vis, fordi personen ikke er indtastet. Så 
må du desværre læse bladene i den fo-
tografiske gengivelse, der kan nås via 
”Bladr i registerbladene”. Der er dog 
en registrering af det første og det sid-
ste navn på hver af de 26 filmruller, 
som Station 4 består af, men det er sta-
dig noget af en opgave, specielt hvis du 
ikke ved, hvilken station der skal sø-
ges i. Vær opmærksom på, at det kun 
er station 4 (Amager), der på nuvæ-

rende tidspunkt er tilgængelig, men 
der vil løbende blive lagt nye register-
blade op indtil midten af 2011. Om-
kring 1. marts 2010 kommer station 1 
op. 

Bemærk at du kan bruge wildcards 
i din søgning på samme måde som ved 
søgninger i folketællinger, dvs. at en 
”_” (underscore) erstatter et enkelt-
bogstav, således at søgning på Pe_er-
sen finder både Pedersen og Petersen. 
Tilsvarende kan ”%” anvendes som 
erstatning for flere tegn, således at 
søgningen Peders% finder både Pe-
dersen og Pederslund.

Vær med til at registrere
Naturligvis skal vi have alle personer 
registreret inden for en overskuelig 
fremtid, og projektet søger slægtsfor-
skere, der gerne vil tage en tørn. Det 
er ganske enkelt!

Hvis du vil bidrage med at registre-
re registerbladene, skal du først opret-
tes som bruger. Gå ind på hjemmesi-
den og vælg menupunkt ”Bliv Regi-
strator” og følg anvisningerne der. Når 
du er logget ind, kan du gå ind under 
”Bladr i registerbladene” og vælge en 
station, du vil registrere på, og deref-
ter en filmrulle. Når du står på første 

registerblad, skal du klikke på Gå til 
næste uregistrede blad. Husk at læse 
Indtastningsvejledningen, før du be-
gynder.

Projektet er opstået som et samar-
bejde mellem Samfundet for Dansk 
Genealogi og Personalhistorie, DIS-
Danmark, Sammenslutningen af 
Slægtshistoriske Foreninger og Kø-
benhavns Stadsarkiv. 

Københavns Stadsarkiv og forenin-
gerne bag projektet håber, at du finder 
den, du søger, men håber samtidig, at 
du vil bruge lidt tid på at registrere 
nogle registerblade, til glæde for alle 
slægtsforskere, der søger personer i 
København. Du kan selv bestemme, 
hvor mange du vil indtaste, da du kun 
binder dig for ét blad af gangen.
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